Envio do relatório final, via SIGProj, dos auxílios 

concedidos. 

Até trinta dias após a participação no 

evento 

3. RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. Os auxílios oferecidos neste Edital serão concedidos com recursos advindos da 

UFMS no montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), dependendo da 

disponibilidade orçamentária e financeira. 

3.2. Cada auxílio terá o valor máximo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por 

docente, em uma solicitação única no âmbito deste Edital. 

4. INSCRIÇÕES E APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS 

4.1. As inscrições serão realizadas somente on-line no Sistema de Informação de Projetos 

da UFMS (SIGProj), no endereço eletrônico http://sigproj.ufms.br, respeitados os